
 

Page | 1  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Sources et gorges de l’Allier  

GR 470 

Hébergements et informations pratiques 

Édition 2023 

 

Chapelle de Rochegude © J. Mazet 



 

Page | 2  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 
  



 

Page | 3  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

CR - Compagnon de Route® 
Les hébergeurs et prestataires 
partenaires du Comité de randonnée 
de Haute-Loire sont identifiés par la 
mention CR en début d’encart. Nous 
vous invitons à privilégier ces 
Compagnons de Route® qui 
soutiennent le développement de la 
randonnée pédestre et contribuent 
au balisage et à la préservation des 
itinéraires de randonnée. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SOMMAIRE 

 

LES HEBERGEMENTS _______________________________________________________________________ 4 

TRANSPORTS DE BAGAGES ET DE PERSONNES __________________________________________________ 12 

LOCATION D’ANES DE BAT _________________________________________________________________ 12 

RENSEIGNEMENTS & ADRESSES UTILES _______________________________________________________ 13 

INDEX DES LOCALITES _____________________________________________________________________ 16 

  

Ce guide d’hébergements et d’informations 
pratiques a pour but d’aider le randonneur à 

organiser son périple sur le GR 470 Sources et 
gorges de l’Allier. Bien que les éléments qui le 
composent soient actualisés en permanence, 

ils demeurent indicatifs et restent susceptibles 
de variations. 

Vous souhaitez paraître dans ce guide ? 

Contactez-nous 

contact@rando-hauteloire.fr  

Tél. 04 71 04 15 95 

mailto:contact@rando-hauteloire.fr


 

Page | 4  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

Les Hébergements

H A U T E - L O I R E  ( 4 3 )  
 
BRIOUDE (43100) 
Office de Tourisme de Brioude - Place Grégoire de Tours, 
Tél 04 71 74 97 49 - www.ot-brioude.fr  
 
CR - CHAMBRE D HOTES LE CLOS DES CAMPANULES  
10 RUE HENRI POURRAT - Lat. Long. 45.296241|3.378410 - Tél. 06 
26 98 29 16 - ou Tél. 0 - www.closdescampanules.com - con-
tact@closdescampanules.com  
 
Hôtel La Sapinière, Tél. 04 71 50 87 30 
Hôtel de la Poste, Tél. 04 71 50 14 62 
Hôtel du Centre, Tél. 04 71 50 06 98 
Hôtel La Vieille Auberge, Tél. 04 71 50 15 93 
 
LEOTOING (43410) hors GR plus de 16 km 
Ch et table d’hôte le Moulin du bateau – Tél. 04 71 76 57 07 

VIEILLE-BRIOUDE (43100) 
CR - CAMPING LA BAGEASSE  
LA CHAUD - Lat. Long. 45.281090|3.404775 - Tél. 04 71 50 07 70 - 
www.aquadis-loisirs.com/camping-nature/camping-la-bageasse - 
camping.brioude@aquadis-loisirs.com  
Ouvert du 01/03 au 30/10 - 73 emplacements - wifi gratuit, espace 
laverie, épicerie dépannage, dépôt de pain viennoiseries, équip. 
Bébé, toutou bar - accessibilité PMR - mobil home, chalet, espace 
camping-car et tente - animaux acceptés (gratuit) - paiement CB, es-
pèces, chèque, virement, chèque vac - Forfait randonnée à partir 
9,00€ 

Hôtel Les Glycines, Tél.  04 71 50 91 80 
Ch. d’hôtes La Coustade - Tél. 04 71 50 25 21 
Ch. d’hôtes Le Panorama, Tél. 04 71 50 94 35 
Ch. d’hôte L’Ermitage St Vincent, Tél. 06 80 67 17 45  
Gîte Les Ramades, Tél. 04 71 76 73 65 
 
LAVAUDIEU (43100) Hors GR 
CR - LA MAISON D'A COTE  
LE BOURG - Lat. Long. 45.2618|3.4532 - Tél. 04 71 76 45 04 - ou Tél. 
06 87 73 90 36 - www.lamaisondacote-lavaudieu.fr - lamaisonda-
cote@wanadoo.fr  
Ouvert du 01/05 au 30/09 - 4 chambres (8 pers) - tv, wifi, lave-linge 
sèche-linge - bassin avec nage à contre-courant - transport de ba-
gages possible - paiement espèce, chèque, chèque vac - repas froid - 
Pour 1 pers : 1 nuit 73€, 2 nuits 68€, à partir de 3 nuits 63€ la nuitée 
- Pour 2 pers 1 nuit 79€, 2 nuits 74€, à partir de 3 nuits 69€ la nuitée 
 
CR - CHAMBRE ET TABLE D HOTES LES TERRASES DE L'ABBAYE  
PLACE SAINT ANDRE - Lat. Long. 45.263070|3.454030 - Tél. 06 61 02 
35 78 - https://chambres-hotes-lavaudieu.com/ - servicelou-
lou@gmail.com  
Ouvert du 01/05 au 30/09 - 3 chambres avec douches et wc priva-
tifs, serviettes, draps, couette, produits de douche fournis - petit dej 
compris - petits chiens acceptés, pot de bienvenue - transport de ba-
gage et de pers (2€/km) - règlement espèces, CB - Nuitée de 50€ à 
140€ (en fonction nb de personnes) - repas et pique-nique possible 
sur demande 
 
Ch d’hôtes Loutre et Marmotte – Tél. 07 82 59 13 40 
 

SAINT-ILPIZE (43380) 
Ch. d’hôtes Les 5 Noyers, Tél. 06 48 18 16 91  
Ch. d’hôtes Les Jardins d’Anna – Tél. 04 71 50 46 05 
 
VILLENEUVE D’ALLIER (43380) 
CR - CHAMBRES D'HOTES CLAIR MATIN  
6 ROUTE DE ROUGEAC - Lat. Long. 45.1974|3.3808 - Tél. 06 71 91 64 
98 ou 06 65 94 01 11 - http://fhenonin.wixsite.com/clair-matin - fhe-
nonin@orange.fr  
 - 2 chambres (4 pers) - wifi gratuit, boissons chaudes à volonté, kit-
chenette avec frigo et micro-onde - pétanque, piscine - De 78€ à 88€ 
pour 1 chambre de 2 avec le petit déjeuner (selon la période) - pa-
nier repas soir 13€ - pique-nique 7€ - transport bagages 5€/pers 
 
Hostellerie Saint Verny Tél. 04 71 74 73 77  
Camping La Vialette, Tél. 04 71 74 06 79 
 
LAVOUTE-CHILHAC (43380) 
Hôtel Le Prieuré, Tél. 07 62 17 40 52 
Hôtel Le Pêcheur, Tél. 04 71 77 42 42 
Chambre d’hôtes Charivari, Tél. 06 48 29 31 59 
Chambre d’hôtes Le Relais, Tél. 04 71 77 03 74 
Villages de vacances VVF, Tél. 04 71 74 53 00 
Gîte de groupe Rêve de Rivière, Tél. 06 98 76 85 62 
Camping La Ribeyre, Tél. 04 71 77 48 03 
 
SAINT-CIRGUES (43380) 
Chambre d’hôtes Chez les Bougnats, Tél. 04 71 74 96 33 
 
CHILHAC (43580) 
Chambre d’hôtes Chez l’Autre, Tél. 04 71 77 49 98 
Gite d’étape Quartier de la Tour, Tél. 04 71 77 48 08 
Villages de vacances, Tél. 04 71 77 48 08 
Camping Au Fil de l’Eau, Tél. 04 71 77 48 10 
 
LONGPRAT (43380 AUBAZAT) 
Chambre d’hôtes Rêver à Longprat, Tél. 04 71 77 48 79 
 
LE CHAMBON (43380 CERZAT) 
Chambre d’hôtes Roche- Tél. 04 71 77 01 79 
 
REILHAC (43300 MAZEYRAT D’ALLIER) 
Hôtel restaurant Les Rives d’Allier, Tél. 04 71 77 02 11 ou 06 63 45 
56 50 
 
LANGEAC (43300) 
CR - GITE ET CAMPING DES GORGES DE L’ALLIER  
DOMAINE DU PRADEAU - Lat. Long. 45.1025|3.4997 - Tél. 04 71 77 
05 01 - www.campinglangeac.com - infos@campinglangeac.com 
Ouvert du 01/04 au 31/10 - 3 chambres de 4 pers. - wifi gratuit, lave 
et sèche-linge - Animaux acceptés (2€/j) - paiement espèces, 
chèques, CB, ANCV - Nuitée 15€/pers - petit déj 6,90€/groupe (ré-
servation) - pique-nique 9,90€ - dîner 16€ (groupe sur réservation) 
 
CR - HOTEL DE L'ILE D'AMOUR  
17 AVENUE DU GEVAUDAN - Lat. Long. 45.093203|3.504883 - Tél. 
04 71 74 09 97 - aubergeiledamour@gmail.com  
Ouvert tte l'année -ch. douche 1p/2 pers 65€, ch. bain 1p/2pers 72€, 
ch. twin 72€, ch.bain 3 pers 79€ - sup. petit dej 9€/pers (buffet su-
cré-salé à volonté) 
Abel Hôtel, Tél. 04 71 77 05 62 ou 06 82 18 28 17 
Hôtel Le Central, Tél. 04 71 77 05 99 

http://www.ot-brioude.fr/


 

Page | 5  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 

Hôtel Entre Nous, Tél. 04 71 77 08 88 
Hôtel le 19, Tél. 06 70 33 18 01 
Chambre d’hôtes L’Epilobe, Tél. 04 71 74 32 19 
Chambre d’hôtes La Dentellière, Tél. 06 73 01 54 93 
Gîte du Dolmen, Tél. 04 67 30 69 23 
Gîte Les Vignes, Tél. 07 88 64 87 12 
 
Autres services : alimentation, restauration, poste. 
 
ROUGEAC (43300 MAZEYRAT D’ALLIER) Hors GR 
Bienvenue Chez Nous Tél. 04 71 77 02 70 
 
CHANTEUGES (43300) 
Hôtel Auberge de Chanteuges, Tél. 04 71 74 39 37 
Chambre d’hôtes La Grande Maison, Tél. 04 71 74 01 91 
Chambre d’hôtes La Fermette, Tél. 04 71 77 34 72 
Aire naturelle de Camping, Tél. 04 71 74 02 87 
 
SAINT-ARCONS-D’ALLIER (43300) 
Chambre d’hôtes Le Moulin, Tél. 04 71 74 03 09 
 
SAINT-JULIEN-DES-CHAZES (43300) 
Gite d’étapes Halte Randonneurs Bouriol, Tél. 04 71 74 03 99 
Gîte d’étapes Domaine du Pradel, Tél. 04 71 76 49 87 
 
PRADES (43300) 
Gîte d’étape Chalet de la Source, Tél. 04 71 74 02 39 
Centre de vacances Gorges de l’Allier, Tél. 04 71 74 04 35 
Camping Les Escargots Bleus, Tél. 04 71 74 00 41 
 
MONISTROL-D’ALLIER (43580) 
CR - GITE LE PONT EIFFEL  
313 RUE DES JACQUETS - Lat. Long. 44.968661|3.644876 - Tél. 04 71 
06 17 74 ou 06 44 72 81 95 - http://giteduponteiffel.fr 
Ouvert toute l'année - 2 chambres à 2 lits et 1 chambres 3 lits, 2 
douches, 2 wc - terrasse ext. surplombant l'Allier - 7 places dispo-
nibles - Demi-pension 35€, règlement en espèces. 
 
CR – MAISON D'HOTES LES TERRASSES DE L'ALLIER  
61 RUE DES JACQUETS - Lat. Long. 44.968452|3.6472266 - Tél. 06 03 
94 04 73 - www.lesterrassesdelallier.com - lesterrassesde-
lallier@gmail.com  
Restaurant - snack - dépôt de pain - épicerie -  
 
CR - GITE D’ETAPE AU RICOCHET  
LE BOURG - Lat. Long. 44.969690|3.648490 - Tél. 06 59 07 70 66 - 
www.gitelericochet.fr - auricochet@gmail.com  
Ouvert d'avril à octobre (en gestion libre le reste de l'année) - 5 
chambres (15 places) - TV, lave-linge - Paiement espèce ou chèque - 
38€ en demi-pension 
 
CR - CAMPING LE VIVIER  
RUE DU PAIN DE SUCRE - Lat. Long. 44.9691960|3.6515118 - Tél. 04 
71 57 24 14 - www.camping-le-vivier.fr - contact@camping-le-vi-
vier.fr  
Ouvert du 15 Avril au 30 Septembre  - Emplacement spécial pèlerins, 
lit en tente dortoir, cuisine - Machine à laver, WIFI, cuisine - Empla-
cement spéciale pèlerins (1 nuit / emplacement partagé / électricité) 
: 8,50€ - Lit en tente dortoir accès cuisine + électricité (1nuit) : 16€ - 
Taxe de séjour (adulte/jour) : 0,60 €  
 
Hôtel Le Pain de Sucre, Tél. 04 71 57 24 50 
Chambre d’hôtes La Poustach’Hutte, Tél. 04 71 57 22 58 
Gite le repos du pelerin tél. 04 71 57 23 57  
Gite d’étape La Tsabone - Tél. 0471061723  
SAINT-PRIVAT-D’ALLIER (43580) Hors GR 

CR - CHAMBRE D’HOTES LE CLOS DES PIERRES ROUGES  
ROUGEAC - Lat. Long. 45.006931|3.695844 - Tél. 04 71 00 64 78 ou 
06 08 81 68 71 - http://leclosdespierresrouges.fr - leclosdespierre-
srouges43@gmail.com  
Ouvert du 28/04 au 31/10 - 3 chambres (6 places lits 160cm) - wifi, 
lave-linge, sauna - transport possible - accueil des ânes - paiement 
espèces, chèque, CB, virement - poss repas végétarien (réservation 
j-36h)- pique-nique – Nuitée + petit déj à partir de 97€ - repas 33€ 
sur réservation - pique-nique 12€ - accueil équestre 10€ 
 
CR - CHAMBRE D HOTES LA GRANGETTE  
LA GRANGETTE - Lat. Long. 44.965000|3.691944 - Tél. 04 71 57 24 
41 ou 06 76 18 83 96 - avoine-montagne@wanadoo.fr  
Ouvert du 15/03 au 30/10 - wifi, TV, coin cuisine, lave-linge - poss de 
transport - chiens et chats acceptés - paiement espèces, chèques 
vac, chèques - repas végétarien poss – Nuitée + petit déj 56€ (base 2 
pers) - 25€/lit supp - repas du soir 22.5€ avec boissons - pique-nique 
10€ 
 
CR - GITE DE ROCHEGUDE  
ROCHEGUDE - Lat. Long. 44.986201|3.648326 - Tél. 04 71 02 78 79 - 
ou 06 33 70 48 10 - www.gitederochegude.fr - pas-
cal.franck43@orange.fr  
 - 14 places - accueil ânes, chevaux, vélos - organisation de séjours 
randonnées - DP 36€ - nuitée 16€ - petit dej 6€ 
 
CR - CHAMBRE D HOTES LA JE PI  
PRATCLAUX - Lat. Long. 44.9791|3.6509 - Tél. 04 71 57 24 31 ou 06 
35 19 04 07 - ciboulot1939@hotmail.fr  
Ouvert du 15/03 au 15/10, du dimanche eu mercredi inclus - 3 ch. 
avec 1lit double, 1 ch. avec 3 lits - prise en charge à St-Privat-d'allier 
- 48€/1 pers ou couple ou 2 pers en lit double (DP) - 58€/1 pers en lit 
double (DP) 
 
CR - GITE L’ABRI DU JACQUET  
LE BOURG - Lat. Long. 44.989530|3.679480 - Tél. 04 71 07 75 53 - 
www.labridujacquet.fr - labridujacquet@gmail.com  
Ouvert toute l'année (résa du 31/10 au 31/03) - 3 chambres (15 
places) - Wifi, espace détente - possibilité transport - animaux ac-
ceptés - paiement espèces, chèques, ANCV - Demi-Pension 30€ 
 
Gîte Accueil Randonneurs, Tél. 04 71 57 29 12  
 
PONT D’ALLEYRAS (43580 ALLEYRAS) 
CR - GITES ET CHAMBRE D’HÔTES DES GORGES DE L’ALLIER   
POURCHERESSE - Lat. Long. 44.889390|3.661290 - Tél. 04 71 74 43 
87 ou 06 37 11 29 34 - http://www.gite-gorges-allier.fr/ - alain-re-

don43@orange.fr. Ouvert tte l'année - 3 ch et 1 dortoir de 4 places 
wifi, TV, lave-linge - Transport possible - accueil des animaux sur ré-
serv. – paiement chèque, chèque ANCV, espèces – Nuitée 36€ -
pique-nique  
 
Hôtel le Haut-Allier, Tél. 04 71 57 57 63 
Villages vacances Cap’Vacances, Tél. 04 71 50 80 81 
Natur’camp au fil de l’eau -Tél. 04 71 57 56 86  
 
ALLEYRAS (43580) Hors GR 
Ch. d’hôte Terrasse de la Cadille, Tél. 04 71 06 14 21 ou 06 25 51 44 
35  
 
SAINT-CHRISTOPHE-D’ALLIER (43340) 
Gite la source, Tél. 06 83 09 03 43 
Ch. d’hôte Le Pinet, Tél. 04 66 69 64 05 ou 06 71 67 51 09 
 
CHAPEAUROUX (48600) 
Chambre d’hôtes, Tél. 04 66 46 29 43 
Camping municipal, Tél. 04 66 46 43 11 

http://www.gite-gorges-allier.fr/
mailto:alain-redon43@orange.fr
mailto:alain-redon43@orange.fr


 

Page | 6  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 

Camping Les eaux Vives, Tél. 04 66 46 36 18 – 06 81 10 50 63 
 
SAINT-HAON (43340) 
Hôtel restaurant le foirail, Tél. 04 71 08 20 73  
Hôtel Auberge de la Vallée, Tél. 04 71 08 20 73 
 
LANDOS (43340) 
CR - CHAMBRE D HOTES LA FERME  
7 RUE DE LA FONTAINE - Lat. Long. 44.8802|3.8463 - Tél. 04 71 57 
18 10 ou 06 75 78 39 78 - NC - bouboune.gautier@orange.fr  
Ouvert du 15/03 au 30/11 - 9 places - TV, wifi - transport possible - 
pas d'âne - accueil à partir de 16h – Nuitée + petit déj, 1 pers 48€, 2 
pers 60€, pers supplémentaire +20€, repas 16€, serviette2€, drap 2€ 
 
CR - GITE D'ETAPE LA REGORDANE  
LA SAUVETAT - Lat. Long. 44.8486380|3.8499620 - Tél. 04 71 08 25 
72 ou 06 82 53 73 86 - gazelle_43@hotmail.fr  
Ouvert toute l'année - 15 places - TV, wifi, lave-linge, lave-vaisselle, 
fours, frigo, congélateur, micro-ondes - paiement espèces ou 
chèque - repas adaptés - explication agricole et territoire - Nuitée : 
27€ - Petit déj : 7€ - Demi-pension : 46€ - PN : 8€ 
 
CR - GITE D ETAPE COMMUNAL LES FONDS  
BATIMENT LES FONDS - Lat. Long. 44.841980|3.828610 - Tél. 04 71 
08 29 93 ou 04 71 08 20 19 - www.landos.fr - lesfonds@wanadoo.fr  
Ouvert toute l'année - 7 chambres (38 places) - TV, wifi - accueils des 
ânes - paiement espèces, CB, chèques, ANCV - Nuitée 14,50€/pers, 
groupe et moins de 12 ans 12,50€ - restauration pr groupe (mini 15 
pers) 
 
CR - GITE LA BASCULE  
LE BOURG - Lat. Long. 44.843237|3.830573 - Tél. 06 16 50 15 88 ou 
04 71 08 51 62 - patricegoudet@gmail.com  
Ouvert tte l'année - 20 à 25 lits - wifi, lave-linge, cafetière, micro-
ondes - poss transport - chiens acceptés, poss ânes - paiement CB, 
espèces, chèques - boulangerie (pains, viennoiseries, sandwichs) - 
relais motards/VTT  - Nuitée 16€ (en ch indiv 49€) - petit déj 7€ - re-
pas à partir de 16€ - poss pique-nique 
 
CR - GITE L'ESCALE D'ANICIA 
12 RUE DES TOURTERELLES – Lat. Long. 44.842862|3.83402 – Tél. 06 
40 40 04 07 ou 04 71 08 25 85 - jean-paulrivet@orange.fr  
Gite + Roulotte (6pl) - Accueil des ânes - Nuitée 22€ Petit Déjeuner 
8€ Panier 8€ 
 
Chambre d’hôtes Le Marais – Tél. 06 79 34 73 61 
Chambre d’hôtes Chez Vony – Tél. 04 71 01 32 57 
Gîte d’étape le Refuge du randonneur - Tél. 04 71 08 21 24 
Gîte d’étape La Ruche Enchantée - Tél. 04 71 08 28 56 
 
ARQUEJOLS (43340 RAURET) 
CR - CAMPING NATURE AU DELA DES NUAGES  
ARQUEJOLS - Lat. Long. 44.809832|3.820067 - Tél. 07 67 93 85 27 - 
https://www.campingaudeladesnuages.com/ - campingaudelades-
nuages@gmail.com  
Ouvert du 1er Mai au 30 Septembre - 3 habitations légères, 4 empla-
cements de tente, 1 cuisine commune toute équipée, bloc sanitaire ( 
2 douches, 2 toilettes sèches), épicerie d'appoint, Enclos ânes et 
chevaux - Tentes 10€ par personnes, Hébergement à partir de 45€, 
Formule Petit Déj 8€  
 
PRADELLES (43420) 
Office de tourisme, place des Halles : Tél. 04 71 00 82 65 - 
www.gorges-allier.com   
 
CR - GITE AUBERGE DE LA MERE CADENETTE  
5 AVENUE DU PUY - Lat. Long. 44.7727992|3.8841640 - Tél. 04 71 00 

89 97 ou 06 07 89 04 08 - www.cadenette.net - merecade-
nette@gmail.com  
Ouvert toute l'année (sur réservation en période creuse) - 15 places 
- Accueil équidés et canidés - Paiement espèces, chèques - Demi-
pension 42€ 
 
CR - AUBERGE ET CHAMBRES D'HOTES AUX PORTES DES LEGENDES  
BEL AIR - Lat. Long. 44.779934|3.8925 - Tél. 04 71 00 88 00 - 
www.auxlegendes.com - aux.legendes@orange.fr 
Accepte les animaux dans les chambres et la salle de restaurant - Si-
tué à 1km au-dessus de Pradelles 
 
CR - GITE DU BESSET  
RUE DE LA CONGREGATION - Lat. Long. 44.768544|3.882606 - Tél. 
06 51 07 44 20 - www.gitedubesset.fr - contact@gitedubesset.fr  
Ouvert toute l'année - capacité max 5 pers (2 ch.) - draps fournis - 2 
pers 72€; 3 pers 87€; 4 pers 100€; 5 pers 100€ 
 
CR - GITE LES 4 VENTS  
PLACE DU FOIRAIL - Lat. Long. 44.770043|3.883458 - Tél. 06 51 07 
44 20 ou - www.gite4vents.fr - contact@gite4vents.fr  
Ouvert toute l'année - 3 chambres (1 de 4 pers et 2 de 2 pers) - 
draps et serviette fournis - petit déj fourni - 1 ou 2 pers : 58 à 72€; 3 
pers 86€; 4 pers 100€ 
 
CR - HOTEL RESTAURANT LE PONANT  
AVENUE DU PUY - Lat. Long. 44.770675|3.882946 - Tél. 04 71 00 85 
20 - www.hoteleponant.fr - hoteleponant@free.fr  
Ouvert du 15/04 au 15/11 - 16 chambres (36 pers.) - salle de bains 
ou douche, WC, TV écran plat, wifi gratuit - Chiens acceptés - paie-
ment espèces, CB, chèques, chèques vac, virement - 1/2 pension à 
partir de 60€/pers 
 
CR - GITE STEVENSON  
ROUTE DU PUY - Lat. Long. 44.768718|3.882381 - Tél. 09 52 48 54 
74 - www.gitestevenson.fr - gitestevenson@free.fr  
Ouvert du 15/04 au 15/11 - 40 places - chambres de 2 à 4 pers avec 
sdb/WC - wifi, draps, serviettes - chiens acceptés - paiements es-
pèces, CB, chèques, virement, chèques vacances - Demi-pension : 
49€/pers - lit + petit déjeuner : 35€ - lit : 29€ - pique-nique : 9,50 - 
chient/chat : 7€ - taxe de séjour : 0,60 / personne et jour   
 
CR - GITE LA BOURRIQUE  
AVENUE DE LANGOGNE - Lat. Long. 44.768710|3.885930 - Tél. 06 12 
99 87 09 ou 06 65 09 48 10 - www.labourrique.fr - gite@labour-
rique.fr  
Ouvert toute l'année - 1 gite avec 2 chambres (8pers), canapé con-
vertible possible et studio 4 pers - accueil équidés - espèces et 
chèques - espace bien être en supplément - Demi-pension : 
50€/pers petit déjeuner compris  
 
CR - TERRE D'ACCUEIL - ACCUEIL RANDONNEURS  
PLACE DU FOIRAIL - Lat. Long. 44.769751|3.883734 - Tél. 04 71 00 
88 27 ou 06 59 65 69 92 - www.terre-daccueil.fr - jr43rou-
viere@gmail.com  
Ouvert du 01/04 au 15/11 - Sur réservations en hors période - 2 
chambres - 1 chambre de 4 lits et une chambre de 3 lits  - Wifi - au 
cœur du village  - 35€ la nuit avec petit déjeuner compris et 50€ la 
DP   
 
Chambre d’hôtes l’Auvergnat Gourmand Tél. 04 71 07 60 62 
Gîte Relais Randonneurs, Tél. 04 71 09 49 71 
Gîte d’étape Brasserie du Musée, Tél. 04 71 00 87 88 
Camping Le Rocher de Grelet, Tél. 04 71 00 80 37 ou 04 71 00 85 74 
 
Autres services : alimentation, restauration, poste. 
 

mailto:jean-paulrivet@orange.fr


 

Page | 7  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 

L O Z E R E  ( 4 8 )  
 

LANGOGNE (48300) 
Office de Tourisme, 15 boulevard des Capucins -  
Tél. 04 66 69 01 38 – www.ot-langogne.com    
 
CR - GITE LES CARRIATS  
RUE HENRI GUIGON - Lat. Long. 44.730193|3.855485 - Tél. 04 66 69 
49 35 ou 06 16 55 44 96 - www.lescarriats-langogne.com - marie-
noelle.lapouge@orange.fr  
Toute l'année - 5 places, wifi, TV, lave-linge, lave-vaisselle - Paie-
ment chèques, chèques vacances, CB et espèces - Nuit de 55 à 85€ 

 
CR - LE MAS DE L'ONCLE JOSEPH  
2 AVENUE JEAN MOULIN - Lat. Long. 44.722708|3.859149 - Tél. 06 
77 22 75 13 - http://giteetapelangogne.monsite-orange.fr - gi-
teacoco48@gmail.com  
Du 1/5 au 20/9 - 6 à 10 places, TV, wifi, cuisine équipée - Accueil 
équidés, paiement chèques et espèces - Nuit 20€ - Petit-déjeuner 5€ 
- Pique-nique 8€ 
 
CR - CHAMBRES ET GITE LE CLOS STEVENSON  
7 RUE HAUTE - Lat. Long. 44.7263|3.8544 - Tél. 0682322255 - ou Tél. 
0674629604 - www.leclosstevenson.fr - leclosstevenson@aol.com  
Toute l'année - 3 chambres, 9 places, wifi, lave-linge, sèche-linge, 
abri vélos - Transport, accueil chiens, paiement chèques et espèces - 
Nuit 28€ - Petit-déjeuner 7€ 
 
CR - CHAMBRES ET TABLE D’HÔTES MODEST INN 
2 RUE DE LA HONDE - Lat. Long. Tél. 06 80 58 34 80 - modes-
tin.48@gmail.com - www.modestinn-chambres-dhotes.fr 
Ouvert toute l'année, 5 chambres, 10 places 
 
CR - HOTEL LE BEAUSEJOUR 
22 AVENUE FOCH - Lat. Long. 44.7281434 | 3.85662649 - Tél. 04 66 
69 01 18 ou 06 49 64 21 97 - sebastien.tranchido@gmail.com - 
www.lebeausejour48.fr  
Ouvert toute l'année. Demi-pension 
 
CR - GRAND HOTEL 1899 ET SPA 
13 AVENUE DU MARECHAL FOCH - Lat. Long. 44.727880 | 3.856186 - 
Tél. 04 66 69 06 42 ou 06 49 64 21 37 - grandhotel.lan-
gogne@gmail.com - www.grandhotel1899.fr  
Ouvert du 01/04/23 au 15/11/23. 
 
CR - CAMPING LA CIGALE DE L'ALLIER  
9 ROUTE DE SAINT-ALBAN EN MONTAGNE - Lat. Long. 
44.72773|3.86462 - Tél. 0466468572 - ou Tél. 06 80 15 96 32 - 
www.lacigalledelallier.fr - contact@lacigaledelallier.fr  
Du 10/4 au 17/10 - 60 emplacements, 23 locatifs, wifi, laverie, pis-
cine chauffée, snack-bar, épicerie, TV, passage de la Malle Postale - 
Accueil chiens et équidés, paiement chèques, chèques vacances, CB 
et espèces - Forfait de 10,1 à 11,1€ selon saison - Petit-déjeuner 
7,5€ - Repas de 7 à 14€ 
 
CR - LA TABLE DU LAC 
LAC DE NAUSSAC - Lat. Long. 44.734814 | 3.838469 - Tél. 04 66 46 
91 86 - latabledulac48@gmail.com - www.table-lac.fr  
Hébergement ouvert d'avril à octobre, restaurant ouvert toute l'an-
née 
 

Hôtel Restaurant le Grill de Gaillard, Tél. 04 66 69 10 55 

Hôtel du Languedoc, Tél : 04 66 46 31 08 
Hôtel Le Domaine de Barres, Tél. 04 66 46 08 37 
Hôtel Le Grand Hôtel de la Poste, Tél. 04 66 69 00 02 
Hôtel Les Terrasses du Lac, Tél. 04 66 69 29 62 
Gîte M Mourgues, Tél : 06 41 11 55 72 

Chambre d’hôte La Villa les Roches, Tél. 04 66 46 69 53 
 
BRUGEYROLLES (Langogne) 
CR - CHAMBRES ET GITES LES CREMADES  
Lat. Long. 44.705700 | 3.859880 - Tél. 04 66 46 39 32 - lescre-
mades@gmail.com - www.lescremades.fr  
Ouvert toute l'année, 15 places 
 
L’HERM (ST-FLOUR-DE-MERCOIRE) 
CR - LA TARTINE DE MODESTINE 
Lat. Long. 44.685170 | 3.826260 - Tél : 07 71 57 12 54 - artisanatdu-
bois@hotmail.com - www.tartine-modestine.com 
Ouvert du 01/04/23 au 31/10/23  
 
FOUZILHAC (48170 Chaudeyrac) 
Chambres d’hôtes Fouzilhac, Tél. 04 66 69 22 62 
 
CHAUDEYRAC (48170) – Hors GR 
CR - GITE LO BARRI DE MEYSSOUZAC 
MEYSSOUZAC - Lat. Long. 44.661155 | 3.782272 - Tél. 06 32 16 19 74 
- lobarridemeyssouzac@gmail.com 
Ouvert 01/04 - 15/10 
 
Hôtel de France - tél. 04 66 47 91 00 
 
CHEYLARD-L’ÉVÊQUE (48300) 
CR - CHAMBRES D'HOTES LES HAUTS DE CHEYLARD  
LAUBARNES - Lat. Long. 44.658206|3.807962 - Tél. 004 66 46 65 96 - 
ou Tél. 006 72 67 82 31 - www.leshautsducheylard.com -   
Du 1/4 au 30/10 - 3 chambres, 9 places, wifi, TV - Accueil chiens et 
équidés, paiement chèques, CB et espèces - Nuit 40€ - Petit-déjeu-
ner 8€ - Repas 18€ - Pique-nique 8€ 
 
CR - REFUGE DU MOURE 
LE BOURG - Lat. Long. 44.6481 | 3.8034 - Tél. 04 66 69 03 21 - re-
fugedumoure@gmail.com - www.lozere-gite.com 
Ouvert d'avril à octobre 
 
Chambres Domaine de la Gardille - Tél. 0988186529 
 
LUC (48250) 
CR - GITE LE CHAPELOU  
LE VILLAGE - Lat. Long. 44.6520602|3.89249485 - Tél. 06 81 71 24 05 
- valerie.chapi@gmail.com  
Toute l'année - 1 chambre 3 à 4 places, TV, wifi, lave-linge, sèche-
linge, studio indépendant - Accueil chiens et équidés, paiement 
chèques et espèces - Nuit 30€ petit-déjeuner inclus 

 
CR - GITE LOU PASCALOU  
PLACE DE L'EGLISE - Lat. Long. 44.650001|3.890098 - Tél. 06 88 97 
60 05 - pilar.masmejean@orange.fr  
Du 1/5 au 30/9 - 2 chambres, 6 places, wifi, lave-linge - Paiement 
chèques et espèces - Demi-pension de 44 à 49,5€ 

 
Gîte le Bertou, Tél. 06 83 08 91 60 
Gîte d’étape la Huchette, Tél. 04 66 46 65 79 
Chambre d’hôtes La Biche, Tél. 06 75 41 64 22 
Aire naturelle de camping Les Galets, Tél. 04 66 46 60 07 
 
LA BASTIDE-PUYLAURENT (48250) 
Office de Tourisme, Mairie – Tél : 04 66 46 12 83 
 www.destination-montlozere.fr  
 
CR - HOTEL RESTAURANT LES GENETS  
RUE DES TILLEULS - Lat. Long. 44.591491|3.90566200 - Tél. 04 66 46 
00 13 ou 06 26 01 44 54 - hotelgenets@hotmail.fr  
Mars à novembre - 10 chambres, 20 places, wifi, lave-linge, sèche-

http://www.ot-langogne.com/
mailto:sebastien.tranchido@gmail.com
http://www.lebeausejour48.fr/
http://www.table-lac.fr/
http://www.destination-montlozere.fr/


 

Page | 8  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 

linge, salon TV - Transport, accueil chiens, paiement chèques, 
chèques vacances, CB et espèces - Nuit de 42 à 62€ - Petit-déjeuner 
7,5€ - Repas 15€ - Pique-nique 8€ 
 
CR - CAMPING DE L'ALLIER  
ROUTE DE MENDE - Lat. Long. 44.5917814|3.9040583 - Tél. 04 66 46 
04 06 ou 06 62 53 74 77 - www.camping-de-lallier.fr - campingde-
lallier@orange.fr  
Mi-avril à mi-octobre - 60 places, wifi, TV, bar, restaurant, lave-linge, 
terrain de pétanque - Transport, accueil chiens et équidés, paiement 
chèques, CB et espèces - Emplacement 8,9€ - Mobil-home de 55 à 
90€ - Petit-déjeuner sur réservation 8,5€ - Repas sur réservation 
13,5€ - Pique-nique sur réservation 8€ 
 
Hôtel La Grand’Halte, Tél. 04 66 46 00 35 
Maison d’hôtes l’étoile - tél. 04 66 46 05 52 
Chambres d’hôtes Les Pins, Tél. 04.30.09.13.33 
 
  



 

Page | 9  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 

   



 

Page | 10  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

Variante Margeride 
Sources et gorges de l’Allier GR 470 

Prades – Grandrieu - Langogne 

 



 

Page | 11  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

H A U T E - L O I R E  ( 4 3 )  
 

PRADES (43300) 
Gîte d’étape Chalet de la Source, Tél. 04 71 74 02 39 
Centre de vacances Gorges de l’Allier, Tél. 04 71 74 04 35 
Camping Les Escargots Bleus, Tél. 04 71 74 00 41 
 
SAINT-PREJET-D’ALLIER (43580) 
CR - CAMPING VILLAGE CLUB LES FAUVETTES  
155 RUE DE L ANCE - Lat. Long. 44.916496|3.622537 - Tél. 06 33 18 
74 63 ou - www.saintprejetdallier.com/camping.html -  
vacances@saintprejetdallier.com  
10 chalets (4-6 pers), cuisine équipée, frigo, micro-onde, bouilloire - 
2 chambres, sdb - 14 emplacements (caravane, camping-car, tente) - 
piscine ouverte du 15/06 au 15/09 - restauration sur place - paie-
ment espèces, chèque, chèques vac - Nuitée à partir de 39€ en se-
maine et 59€ le WE 
 
Gîte d’étape communal, Tél. 06 33 18 74 63 
Gîté l’hébergerie, Tél. 06 38 84 30 90 
 
THORAS (43170) Hors GR 
Ferme de Fontbonne, Tél. 04 71 74 42 47 (Chazelles) 
Gite de Louisou, Tél. 04 71 76 69 09 (Croisances) 
Meublé de Tourisme, Meynier Karine, Tél. 06 67 05 88 65  
(Croisances) 
 
SAINT-VENERAND (43580) Hors GR 
Le Moulin de Jo, Tél. 04 66 69 61 07 
 
SAINT-CHRISTOPHE-D’ALLIER (43340) Hors GR  
Ch. d’hôte Le Pinet, Tél. 04 66 69 64 05 ou 06 71 67 51 09  
Gîte d’étape La Source – Tél. 04 66 69 62 61 

 

L O Z E R E  ( 4 8 )  
 
CHAMBON-LE-CHATEAU (48600) 
Chambre d’hôtes ils en ont revé, Tél. 04 75 77 11 26  
Chambre d’hôtes la maison de soso, Tél. 06 10 71 51 09 
 
GRANDRIEU (48600) 
Hôtel Daudet, Tél. 04 66 46 31 64 
Hôtel Laures, Tél. 04 66 46 30 06 
Auberge l’Etoile du Berger, Tél. 04 66 46 30 30 
Gîte les Hauts de Margeride, Tél. 04 66 46 34 51 
 
AUROUX (48600) 
Camping de mon village d’Auroux, la Gravière, Tél. 01 83 64 69 21 
 
PAILHERES (48300 ROCLES) 
Le Relais de Pailhères, Tél. 04 66 69 21 41 
 
LANGOGNE (48300) 
Office de Tourisme, 15 boulevard des Capucins -  
Tél. 04 66 69 01 38 – www.ot-langogne.com    
 
CR - GITE LES CARRIATS  
RUE HENRI GUIGON - Lat. Long. 44.730193|3.855485 - Tél. 04 66 69 
49 35 ou 06 16 55 44 96 - www.lescarriats-langogne.com - marie-
noelle.lapouge@orange.fr  
Toute l'année - 5 places, wifi, TV, lave-linge, lave-vaisselle - Paie-
ment chèques, chèques vacances, CB et espèces - Nuit de 55 à 85€ 

 

CR - LE MAS DE L'ONCLE JOSEPH  
2 AVENUE JEAN MOULIN - Lat. Long. 44.722708|3.859149 - Tél. 06 
77 22 75 13 - http://giteetapelangogne.monsite-orange.fr - gi-
teacoco48@gmail.com  
Du 1/5 au 20/9 - 6 à 10 places, TV, wifi, cuisine équipée - Accueil 
équidés, paiement chèques et espèces - Nuit 20€ - Petit-déjeuner 5€ 
- Pique-nique 8€ 
 
CR - CHAMBRES ET GITE LE CLOS STEVENSON  
7 RUE HAUTE - Lat. Long. 44.7263|3.8544 - Tél. 0682322255 - ou Tél. 
0674629604 - www.leclosstevenson.fr - leclosstevenson@aol.com  
Toute l'année - 3 chambres, 9 places, wifi, lave-linge, sèche-linge, 
abri vélos - Transport, accueil chiens, paiement chèques et espèces - 
Nuit 28€ - Petit-déjeuner 7€ 
 
CR - CHAMBRES ET TABLE D’HÔTES MODEST INN 
2 RUE DE LA HONDE - Lat. Long. Tél. 06 80 58 34 80 - modes-
tin.48@gmail.com - www.modestinn-chambres-dhotes.fr 
Ouvert toute l'année, 5 chambres, 10 places 
 
CR - HOTEL LE BEAUSEJOUR 
22 AVENUE FOCH - Lat. Long. 44.7281434 | 3.85662649 - Tél. 04 66 
69 01 18 ou 06 49 64 21 97 - sebastien.tranchido@gmail.com - 
www.lebeausejour48.fr  
Ouvert toute l'année. Demi-pension 
 
CR - GRAND HOTEL 1899 ET SPA 
13 AVENUE DU MARECHAL FOCH - Lat. Long. 44.727880 | 3.856186 - 
Tél. 04 66 69 06 42 ou 06 49 64 21 37 - grandhotel.lan-
gogne@gmail.com - www.grandhotel1899.fr  
Ouvert du 01/04/23 au 15/11/23. 
 
CR - CAMPING LA CIGALE DE L'ALLIER  
9 ROUTE DE SAINT-ALBAN EN MONTAGNE - Lat. Long. 
44.72773|3.86462 - Tél. 0466468572 - ou Tél. 06 80 15 96 32 - 
www.lacigalledelallier.fr - contact@lacigaledelallier.fr  
Du 10/4 au 17/10 - 60 emplacements, 23 locatifs, wifi, laverie, pis-
cine chauffée, snack-bar, épicerie, TV, passage de la Malle Postale - 
Accueil chiens et équidés, paiement chèques, chèques vacances, CB 
et espèces - Forfait de 10,1 à 11,1€ selon saison - Petit-déjeuner 
7,5€ - Repas de 7 à 14€ 
 
 
CR - LA TABLE DU LAC 
LAC DE NAUSSAC - Lat. Long. 44.734814 | 3.838469 - Tél. 04 66 46 
91 86 - latabledulac48@gmail.com - www.table-lac.fr  
Hébergement ouvert d'avril à octobre, restaurant ouvert toute l'an-
née 
 

Hôtel Restaurant le Grill de Gaillard, Tél. 04 66 69 10 55 

Hôtel du Languedoc, Tél : 04 66 46 31 08 
Hôtel Le Domaine de Barres, Tél. 04 66 46 08 37 
Hôtel Le Grand Hôtel de la Poste, Tél. 04 66 69 00 02 
Hôtel Les Terrasses du Lac, Tél. 04 66 69 29 62 
Gîte M Mourgues, Tél : 06 41 11 55 72 
Chambre d’hôte La Villa les Roches, Tél. 04 66 46 69 53 
 
Autres Services : tous services 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ot-langogne.com/
mailto:sebastien.tranchido@gmail.com
http://www.lebeausejour48.fr/
http://www.table-lac.fr/


 

Page | 12  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 

  

Transports de bagages et de personnes 
CR - MIGRATOUR - COMPOSTEL BUS  
5 AVENUE GEORGES CLEMENCEAU - Lat. Long. 45.042220|3.887210 
- Tél. 04 71 02 43 23 - www.compostelbus.com -  
info@compostelbus.com  
Ouvert du 16 avril à 16 octobre - Transport de bagages et personnes 
sur les GR - Horaires et tarifs sur www.compostelbus.com 
Transport des randonneurs, bus de 19 places + groupe sur demande 
- paiement espèce ou chèque 
 
CR - NAVETTE DU VELAY - TAXI NDV  
19 RUE JOSEPH RUMILLET - Lat. Long. 45.024750|3.865510 - Tél. 06 
77 44 85 42 - http://navetteduvelay.weebly.com - navetteduve-
lay@gmail.com  
Ouvert toute l'année - Transport des randonneurs - 7 places maxi-
mum - Toutes les étapes du Puy-en-Velay jusqu'à Conques sur réserv 
(pas de navettes régulières). Prise en charge aussi depuis les gares 
du Puy-en-Velay, Saint-Etienne et Lyon ainsi que l'aéroport de Saint-
Exupéry - Transport de bagages pour les groupes - Devis sur de-
mande 
 
CR - LA MALLE POSTALE  
11 AVENUE CHARLES DUPUY - Lat. Long. 45.042480|3.889760 - Tél. 
04 71 04 21 79 - www.lamallepostale.com -  
contact@lamallepostale.com  
Fonctionnement d'avril à octobre - Transport de bagages et de per-
sonnes sur les sentiers GR - Navette retour sur le chemin de Com-
postelle GR65 et le chemin de Stevenson GR70 tous les jours - Con-
voyage de véhicule - Transport depuis ou à Lyon ou St Etienne - Paie-
ment CB - Langues : allemand, anglais, espagnol -  -  

 
CR - SAS TAXI SEBASTIEN OLLIER  
7 ROUTE DE LA ROUSSELLE - Lat. Long. 44.932863|4.000506 - Tél. 06 
15 76 00 53 - taxiollier@orange.fr  
7j/7 et 24h/24 - 2 véhicules 5 places - Toutes distances - capacité de 
transport marchandises (colis, bagages…) - transport d'animaux -  
 
CR - VELAY RANDO SERVICES   
4 AVENUE MARECHAL FOCH - Lat. Long. 45.040822|3.888419 - Tél. 
07 67 67 67 02 - www.velayrandoservices.fr - velayrando-
services@gmail.com  
Ouvert à l'année 7/7 WE et jours fériés compris - Services de chauf-
feur VTC toutes distances avec tarifs forfaitaires définis avant le dé-
part et uniquement sur réservation préalable - Rapatriement, trans-
fert, convoyage de personnes, véhicules, bagages et vélos sur réser-
vation préalable - 3 packs rando disponibles : GR65 Le Chemin de 
Saint-Jacques de Compostelle, GR430 Le Chemin de Saint-Régis et 
GR40 Le Tour des Volcans du Velay   
 
CR - SARL TAXI CHARRUEL SCHULTEISS  
1 ALLEE BELLEVUE - Lat. Long. 44.945499|3.994155 - Tél. 04 71 08 
18 29 - charruel.yannick@orange.fr  
Ouvert 7j/7 et 24h/24 
 
CR - TAXI ST JACQUES ASSISTANCE  
RUE DE CAPHEE - Lat. Long. 45.0579|3.9039 - Tél. 06 10 10 90 76 - 
allotaxifelix@orange.fr 

Location d’ânes de bât

CR - LOCATION D'ÂNES CHIK'ANES  
SOUTEYROS - Lat. Long. 44.958510|4.1228 - Tél. 04 63 89 00 98 ou 
06 08 77 96 93 - www.chikanes.com - chik-anes@hotmail.fr  
Ouvert du 01/04 au 31/10 - Location d'ânes de bât - Transport de 
l'âne au point de départ et du point d'arrivée si besoin. - location par 
âne 1h : 15€ - 2h: 20€ - 1/2 journée : 30€ - journée : 45€ - Plus : me 
contacter 
 
CR - LES ANES DES SUCS  
465 CHEMIN DE BARENTAINE - Lat. Long. 45.1567|4.1826 - Tél. 06 
07 26 09 12 ou 04 71 65 51 40 - www.lesanesdupaysdessucs.com - 

lesanesdessucs@laposte.net  
Situé sur le chemin de Compostelle GR 65 (voie de Genève) et sur le 
chemin de Saint Régis GR 430 - Réduction de 70€ pour tout départ 
de la maison jusqu'à Saint Jacques ou pour rando de 5 jours ou plus 
 
CR - ANE AZIMUT  
9 RUE VIA CROZE - Lat. Long. 44.937480|3.996360 - Tél. 06 60 47 17 
02 - http://aneazimut.com - christophegalland@sfr.fr  
Ouvert du 15 avril au 15 octobre - Location d'ânes de bât 
 
Rando Ane, Tél. 04 71 03 99 32 

 
 

  



 

Page | 13  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 

Renseignements & Adresses Utiles 

RANDONNÉE ET TOURISME 
 
FFRandonnée Comité de Haute-Loire 
La Croisée des Chemins® 
21, rue du Collège - 43000 Le Puy-en-Velay  
Tél. 04 71 04 15 95  
www.rando-hauteloire.fr  
 
FFRandonnée Comité de Lozère 
Mairie du Bleymard,  
Place de L’Eglise – 48190 Le Bleymard 
http://www.randonnee-lozere.fr/  
 
Office de Tourisme de Brioude 
Place Grégoire de Tours - 43100 Brioude 
Tél. 04 71 74 97 49 
http://www.ot-brioude.fr/  
 
Office de Tourisme des Gorges de l’Allier  
www.gorges-allier.com/ 

Bureau de Lavoûte-Chilhac 
Place des anciens moulins 43380 Lavoûte-Chilhac 
Tél. 04 71 77 46 57 
Bureau de Langeac  
Place Aristide Briand 43300 Langeac  
Tél. 04 71 77 05 41 
Bureau de Pradelles 
Place de la Halle 43420 Pradelles 
Tél. 04 71 00 82 65 

 
Office de Tourisme de Langogne 
15 boulevard des Capucins 48300 Langogne 
Tél. 04 66 69 01 38 
www.ot-langogne.com  
 
Bureau d’information Touristique 
Mairie – 48250 La Bastide-Puylaurent 
Tél : 04 66 46 12 83 
http://www.bastide-puylaurent.fr   
 
 
 
 

MÉTÉO ET NUMÉROS D’URGENCE 
 
Météo France 
www.meteofrance.fr ou composer le numéro 3250.  
De la mi-octobre à la mi-avril, les conditions météorologiques 
peuvent être difficiles (brouillard, enneigement). 
 
En cas d’urgence 
Services d’urgence : 112 
Pompier : 18 
Police secours : 17 
Samu : 15 
 
 

 

 
  

  

  

http://www.rando-hauteloire.fr/
http://www.randonnee-lozere.fr/
http://www.ot-brioude.fr/
http://www.gorges-allier.com/
http://www.ot-langogne.com/
http://www.bastide-puylaurent.fr/
http://www.meteofrance.fr/


 

Page | 14  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 

 
 
  

Infos pratiques  

Conseils 

TopoGuides  

Librairie 

Cartes IGN 

Equipements 

 

Retrouvez le GR470, Sources et gorges de l’Allier 
sur notre appli Rando Haute-Loire 
 

• Entièrement gratuite 

• Géolocalisation en direct 

• Descriptif pas à pas 

• Cartes détaillées avec le tracé 

• Hébergements et services 

FFRandonnée Comité Haute-Loire 
La Croisée des Chemins, 21 rue du Collège, 43000 Le Puy-en-Velay 

Tél. 04 71 04 15 95 – www.rando-hauteloire.fr  

Votre espace randonnée au Puy-en-Velay 

http://www.rando-hauteloire.fr/


 

Page | 15  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 

  



 

Page | 16  
GR 470 – Sources et gorges de l’Allier guide pratique 2023 

 

Index des localités 
 

A 

ALLEYRAS ................................................................................ 5 
ARQUEJOLS ............................................................................. 6 

B 

BASTIDE-PUYLAURENT (LA) ................................................... 8 
BRIOUDE ................................................................................. 4 

C 

CHANTEUGES .......................................................................... 5 
CHAPEAUROUX....................................................................... 6 
CHEYLARD-L’ÉVÊQUE ............................................................. 7 
CHILHAC .................................................................................. 4 

G 

GRANDRIEU .......................................................................... 11 

H 

Hors GR - BLASSAC ................................................................. 4 
Hors GR – LAVAUDIEU ............................................................ 4 
Hors GR - SAINT-PRIVAT-D’ALLIER ......................................... 5 

L 

LANDOS................................................................................... 6 
LANGEAC ................................................................................. 5 
LANGOGNE ....................................................................... 7, 11 

LAVOUTE-CHILHAC ................................................................. 4 

M 

MONISTROL-D’ALLIER ............................................................ 5 

P 

PONT D’ALLEYRAS .................................................................. 5 
PRADELLES .............................................................................. 6 
PRADES ............................................................................. 5, 11 

R 

REILHAC .................................................................................. 4 

S 

SAINT-ARCONS-D’ALLIER........................................................ 5 
SAINT-CHRISTOPHE-D’ALLIER .......................................... 6, 11 
SAINT-CIRGUES ....................................................................... 4 
SAINT-HAON ........................................................................... 6 
SAINT-ILPIZE ........................................................................... 4 
SAINT-JULIEN-DES-CHAZES..................................................... 5 
SAINT-PREJET-D’ALLIER ........................................................ 11 
ST-FLOUR-DE-MERCOIRE ........................................................ 7 

V 

VIEILLE-BRIOUDE .................................................................... 4 
VILLENEUVE D’ALLIER ............................................................. 4 

 
 

Nous balisons et préservons vos  
itinéraires de randonnées … soutenez-nous ! 

Avec la Licence FFRandonnée  

Participez au développement de la randonnée, 

Soutenez le balisage des GR,  

Une assurance dédiée à la rando, 

Des avantages chez nos partenaires. 

FFRandonnée Comité Haute-Loire 
La Croisée des Chemins, 21 rue du Collège, 43000 Le Puy-en-Velay 

Tél. 04 71 04 15 95 – www.rando-hauteloire.fr  

http://www.rando-hauteloire.fr/

